[bookmark: _GoBack]Протокол собрания исполнительного комитета  от 03 декабря 2015 года
Председатель заседания:
Сердечная Татьяна Геннадьевна – помощник председателя ИК ЛС АГУ
Секретарь заседания:
Каравайцева Ксения Сергеевна – глава СА ФИ
Присутствовали:
1.    Бабушкина Екатерина Владимировна – глава СА ФС
2.    Воробьева Анастасия Владимировна - глава СА МИЭМИС
3.    Гаврищенко Василий Павлович - глава СА ГФ
4.    Ларионова Татьяна Ивановна – глава СА БФ
5.    Каравайцева Ксения Сергеевна - глава СА ФИ
6.    Кардаш Марина Евгеньевна - глава СА ФИ КИИ
7.    Кротова Ольга Сергеевна - глава СА ФМиИТ
8.    Лутова Дарья Алексеевна -  глава СА СПО
9.    Труфанова Анастасия Сергеевна – заместитель главы СА ФТФ
10.   Шалыгин Андрей Андреевич – руководитель Совета спортивных организаторов
11.   Ширшев Николай Андреевич– заместитель главы СА ИФ
Слушали Т.Сердечную:
1.    «Об Алтайской зимовке»
· 7 декабря в одном из корпусов АГУ пройдет флешмоб в рамках «Алтайской зимовки». Организацией флешмоба занимается волонтерский центр «Свой» во главе с Д.Бирюковой. Просьба сообщить участникам мероприятия с факультета о флешмобе и связаться с волонтерами.
· 12 декабря пройдет главная часть мероприятия. Ответственный за команду АГУ – М.Варавин, по всем интересующим Вас вопросам обращаться к нему.
· 13 декабря в 12:00 в «Парке спорта им.А.Смертина» пройдет заключительный этап – лепка снеговиков. С собой необходимо взять шапки, варежки, шарфики, морковки, угольки и т.д. – все, для того, чтобы у Вас получился лучший снеговик.
Просьба напомнить еще раз своим ребятам, участвующим в «Алтайской зимовке», о программе мероприятия.
2.    «Об анкетировании»
Анкетирование по оценке качества образования будет проходить до 10 декабря. Участвуют студенты 4-5 курсов и магистранты. 7 и 9 декабря будет контрольная сверка, будьте готовы, что придется подтягивать группы непрошедшие опрос.
3.    «О заседании по оценке качества образования»
23 декабря в 17:00 в 519 «М» пройдет заседание по качеству образования и оценке социокультурной среды.
К заседанию подготовить подробный отчет И.Субочеву о результатах анкетирования. С.Журбий подготовить подробный отчет о результатах проверки социокультурной среды (обязательно добить вопрос по столовым и включить итоги в отчет).
4.    «О закладке первого кирпича общежития»
10 декабря в 12:00 по адресу: Червонная 5, будет проходить закладка первого кирпича общежития.
Предположительно будет губернатор и лица из Министерства: Карлин А.Б. - Губернатор АК, Зубович Л.Н. - Глава города, Неверов С.И. - Секретарь Генерального совета Партии, Заместитель Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Заместитель Руководителя фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Толстикова Е.А. - Заместитель министра образования и науки Российской Федерации, Землюков С.В. - ректор АлтГУ.
Необходимо привести делегацию от каждого факультета в составе 15-20 человек. Каждый факультет должен быть со своими флагами и прочей атрибутикой.
5.    «О подарках»
С 3 по 20 декабря производится выдача подарков для студентов с детьми. Выдача производится только членам ЛС.
С собой необходимо иметь копию свидетельства о рождении ребенка.
6.    «О мероприятиях»
1)    4 декабря в 17:00 в концертном зале «Сибирь» пройдет благотворительный концерт в поддержку Артема Беляева (ДЦП). Вход по благотворительным взносам от 300 рублей.
2)    4 декабря в 19:00 в а/з «С» пройдет праздничный концерт ко Дню Матери.
От каждого факультета необходимо пригласить по 10-15 человек. Вход свободный.
3)    6 декабря в 17:00 в а/з «С» пройдет благотворительный концерт в поддержку Юлии Грошевой. Вход 200 рублей, для студентов-150 рублей.
4)   9 декабря в 18:00 в ДК г. Барнаула пройдет конкурс «Мисс Студенчество Алтая». В этом конкурсе участвует Дарья Лыкасова – победитель «Мисс АГУ». Просьба прийти поддержать нашу студентку.
5)    19 декабря в 16:00 в а/з «Д» пройдет концерт пианиста О`Рурка. Организаторы просили обеспечить явку по 10-15 человек с факультета. Билеты можно приобрести в кассе «Д».
7.    «Об МТА»
У нас остается очень много билетов на спектакли в МТА. Просьба попросить отработать по старостам: предложить сходить группой. Для этого необходимо заранее позвонить или написать смс на номер: 8-963-572-18-00 с просьбой выписать большее количество билетов.
Слушали Е.Бабушкину:
8.    «О стендах»
Наконец-то на этой неделе нормализовалась работа по стендам. Просьба продолжать в том же духе.
Слушали А.Шалыгина:
9.    «О бамперболе»
20 декабря в спортзале «С» пройдет «Кубок Лиги студентов АГУ по бамперболу».
В команде по 4 человека. Всего 24 команды: по 2 с факультета и 1 команда от Лиги студентов «Старый конь борозды не испортит…».
Если не все факультеты соберут команды на следующей недели, то квоты будут розданы желающим.
Стоимость участия: члены ЛС – 150 рублей, остальные – 300 рублей.
Слушали А.Воробьеву:
10.     «Об Автоакадемии»
В Лигу студентов принесли флаеры со скидкой на обучение в «Авоакадемии». Скидка 2000 рублей. Флаеры можно взять в любое время в ЛС.
Слушали Е.Качесову:
11.    «О Рождественском фестивале»
15 декабря в 17:30 в а/з «С» пройдет фестиваль иностранного языка «Рождественский фестиваль».
Заявки можно подать до 11 декабря Е.Качесовой либо в 518 «Д».
9 декабря в 17:00 пройдет отсмотр номеров.
12.     «Об игротеках»
В пятницу (4 декабря) состоится чемпионат по интеллектуальной викторине «КВИЗ» а антикафе «Три кита». Начало в 19:00, стоимость участия: 150 рублей.
Команда 5 человек.
В субботу (5 декабря) начнется игротека-турнир в «Три кита».
Начало в 21:00 и до утра. Игра вечера – «Игра престолов». Стоимость участия 300 рублей.
Слушали Т.Сердечную:
13.    «О новогоднем корпоративе»
С местом проведения корпоратива вопрос решен. Остались не решены вопросы с тематикой проведения и количеством. До 10 декабря необходимо предоставить списки тех, кто пойдет на новогодний корпоратив.
Корпоратив будет проходить 24 декабря после ИК ЛС. Сумма от 1000 рублей.
14.     «О возможностях»
Лига студентов предоставляет возможность посетить:
МТА
04.12.2015 в 18:00 – «Еще раз про любовь»
06.12.2015 в 12:00 – «Сказка о царе Салтане»
08.12.2015 в 18:00 – «Охота жить»
09.12.2015 в 18:00 – «Кислород»
10.12.2015 в 18:00 – «Бог резни»
12.12.2015 в 17:00 – «Бег»
Театр драмы
04.12.2015 в 18:30 – «Собачье сердце»
05.12.2015 в 17:30 – «Безымянная звезда»
10.12.2015 в 18:30 – «Блудный сын»
11.12.2015 в 18:30 – «Сон в летнюю ночь»
12.12.2015 в 17:30 – «Чума на оба ваши дома»
13.12.2015 в 17:30 – «Укрощение строптивой»
18.12.2015 в 18:30 – «Пленные духи»
Филармония
16.12.2015 в 18:30 – «Органисты Европейских соборов»
17.12.2015 в 19:00 – «Джаз под Новый год»
28.12.2015 в 18:30 – «Александр Фисейский (орган)»